
263 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

___________________________________________________________________________________
Година XLIV                            ________Србобран
_______________________________    _“Излази по потреби“_______________________________

 
119. 

На основу члана 26. став 1. тачка 3. Закона о јавно
(,,Службени гласник Републике Србије”,број 88/2011,15/2016 и 104/2016) и чл
Србобран (,,Службени лист општине Србобран”,број 4/2019, 20/2019),Скупштина општине Србобран, на 
12.седници одржаној  22.07.2021.године, донела је
 

о усвајању  Пројекта јавно

Усваја се Пројекат јавно-приватног партнерства за финансирање, реконструкцију, односно 
рехабилитацију и одржавање локалне путне инфраструктуре и других објеката нискоградње (аутобуских 
стајалишта, паркинг места и сл.), са пратећим радовима у општини Србобр
је саставни део ове Одлуке, са мишљењем Комисије за јавно приватно партнерство Владе Републике 
Србије број 20/2021   од дана 12.07.2021. године.

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  ЈКП ‘’Градитељ’’ Србобран , за даљу надлежност и поступање
Законом о јавно-приватном партнерству и концесијама (,,Службени гласник Републике Србије”,број 
88/2011,15/2016 и 104/2016) и Законом о јавним набавкама (,,Службени гласник Републике Србије”,број 
91/2019). 

Доношењем ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о усвајању Пројекта јавно 
партнерства број: 344-103/2019-I   од  30.12.2019. године и Одлука о реализацији дела Пројекта јавно
приватног партнерства број 016-24/2021
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине Србобран”.
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Број: 020-4/2021-I 
Дана: 22.07.2021. године 

 
 
 
120. 
       На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
105/2014 , 104/2016 - други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020
самоуправи  („Службени гласник РС“, број
члана 40. Статута oпштине Србобран („Службе
147. Пословника Скупштине општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 11/2019) 
Скупштина општине Србобран, на 12.седници одржаној  22.07.2021.године

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
О ДАВАЊУ СТАНОВА И СТАМБЕНИХ ЗГРАДА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН НА 

КОРИШЋЕЊЕ ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ СРБОБРАН

У Одлуци о давању станова и стамбених зграда у јавној својини општине Србобран на коришћење 
Центру за социјални рад општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 19/2016,17/2018, 
15/2019 и 6/2021) у члану 1.став 1. иза тачке 10. додаје се тачка 11. кој
„11. у Србобрану у улици Милоша Црњанског 2, улаз број 3, стан број 11, површина 27м2, на 
катастарској парцели 5059 К.О. Србобран.“     

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
________Србобран, 22.07.2021.           _ _   ___     ____ 

_“Излази по потреби“_______________________________

На основу члана 26. став 1. тачка 3. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 
(,,Службени гласник Републике Србије”,број 88/2011,15/2016 и 104/2016) и члана 40. Статута опшине 
Србобран (,,Службени лист општине Србобран”,број 4/2019, 20/2019),Скупштина општине Србобран, на 
12.седници одржаној  22.07.2021.године, донела је 

О Д Л У К У 
о усвајању  Пројекта јавно-приватног партнерства 

 
I 

приватног партнерства за финансирање, реконструкцију, односно 
рехабилитацију и одржавање локалне путне инфраструктуре и других објеката нискоградње (аутобуских 
стајалишта, паркинг места и сл.), са пратећим радовима у општини Србобран са јавним плаћањем , који 
је саставни део ове Одлуке, са мишљењем Комисије за јавно приватно партнерство Владе Републике 

од дана 12.07.2021. године. 
 

II 
ЈКП ‘’Градитељ’’ Србобран , за даљу надлежност и поступање

приватном партнерству и концесијама (,,Службени гласник Републике Србије”,број 
88/2011,15/2016 и 104/2016) и Законом о јавним набавкама (,,Службени гласник Републике Србије”,број 

III 
Доношењем ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о усвајању Пројекта јавно 

I   од  30.12.2019. године и Одлука о реализацији дела Пројекта јавно
24/2021-I од 20.04.2021. године. 

IV 
а Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине Србобран”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

 Милена Аларгић, с.р.

Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број
други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 20. Закона о локалној 

број 129/2007,83/2014-други закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), 
та oпштине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број 4/2019 и 20/2019), и члана 

147. Пословника Скупштине општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 11/2019) 
на 12.седници одржаној  22.07.2021.године, донела je  

 
О Д Л У К У   

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
ДАВАЊУ СТАНОВА И СТАМБЕНИХ ЗГРАДА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН НА 

КОРИШЋЕЊЕ ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

Члан 1. 
о давању станова и стамбених зграда у јавној својини општине Србобран на коришћење 

Центру за социјални рад општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 19/2016,17/2018, 
15/2019 и 6/2021) у члану 1.став 1. иза тачке 10. додаје се тачка 11. која гласи: 
„11. у Србобрану у улици Милоша Црњанског 2, улаз број 3, стан број 11, површина 27м2, на 
катастарској парцели 5059 К.О. Србобран.“      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

___________________________________________________________________________________ 
___     ____            __Брoj: 20 

_“Излази по потреби“_______________________________ 

приватном партнерству и концесијама 
ана 40. Статута опшине 

Србобран (,,Службени лист општине Србобран”,број 4/2019, 20/2019),Скупштина општине Србобран, на 

приватног партнерства за финансирање, реконструкцију, односно 
рехабилитацију и одржавање локалне путне инфраструктуре и других објеката нискоградње (аутобуских 

ан са јавним плаћањем , који 
је саставни део ове Одлуке, са мишљењем Комисије за јавно приватно партнерство Владе Републике 

ЈКП ‘’Градитељ’’ Србобран , за даљу надлежност и поступање у складу са 
приватном партнерству и концесијама (,,Службени гласник Републике Србије”,број 

88/2011,15/2016 и 104/2016) и Законом о јавним набавкама (,,Службени гласник Републике Србије”,број 

Доношењем ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о усвајању Пројекта јавно -приватног 
I   од  30.12.2019. године и Одлука о реализацији дела Пројекта јавно-

а Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине Србобран”. 

 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Милена Аларгић, с.р. 

број 72/2011, 88/2013, 
, члана 20. Закона о локалној 

др. закон и 47/2018), 
ни лист општине Србобран“, број 4/2019 и 20/2019), и члана 

147. Пословника Скупштине општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 11/2019) 

ДАВАЊУ СТАНОВА И СТАМБЕНИХ ЗГРАДА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН НА 
КОРИШЋЕЊЕ ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

о давању станова и стамбених зграда у јавној својини општине Србобран на коришћење 
Центру за социјални рад општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 19/2016,17/2018, 

„11. у Србобрану у улици Милоша Црњанског 2, улаз број 3, стан број 11, површина 27м2, на 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _22.07.2021.  Број 20 
 

 

264

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења и има се објавити у „Службеном листу 

општине Србобран“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 360-10/2021-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 22.07.2021. године Милена Аларгић, с.р. 
 
 

121. 
На основу члана 32. став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 129/2007,83/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и   члана 40. став 
1. тачка 6.  Статута Општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", број: 4/2019 и 20/2019) и 
члана  147 Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран",  број 
11/2015-пречишћен текст, 21/2015, 2/2017 и  11/2019), Скупштина општине Србобран, на 12.седници 
одржаној 22.07.2021.године доноси 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О   РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ, ТРГОВИНСКИХ, ЗАНАТСКИХ ОБЈЕКАТА И ОБЈЕКАТА ЗА 
ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА НА СРЕЋУ И ИГАРА ЗА ЗАБАВУ 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се почетак и завршетак радног времена у угоститељским, трговинским, 
занатским објектима и објектима за приређивање игара на срећу и игара за забаву, а у којима се у складу 
са Законом обавља угоститељска, трговинска и занатска делатност. 
 

Члан 2. 
Под радним временом, у смислу одредаба ове Одлуке подразумева се време  у коме се у 

угоститељском, трговинском и занатском објекту и објекту за приређивање игара на срећу и игара за 
забаву може обављати делатност. 

Радно време утврђује се на летње и зимско. 
Летњи период радног времена обухвата период од 21. марта до 20. октобра. 
Зимски период времена обухвата период од 21. октобра до 20. марта. 
 

Члан 3. 
Радно време утврђено у складу са овом Одлуком мора бити истакнуто на улазу у објекат или на 

другом видном месту на објекту у коме се обавља делатност из члана 1. ове Одлуке, као и на објекту за 
приређивање игара на срећу и игара за забаву. 

Истакнути почетак и завршетак радног времена мора се поштовати у складу са овом Одлуком. 
 

Члан 4. 
Рад у угоститељском, трговинском, занатском објекту и објекту за приређивање игара на срећу и 

игара за забаву у коме се обавља делатност мора бити организован тако да се не ремети кућни ред, 
комунални јавни ред и мир, у складу са прописима који уређују ове области. 
 
II  УГОСТИТЕЉСКИ, ТРГОВИНСКИ, ЗАНАТСКИ ОБЈЕКТИ И ОБЈЕКТИ ЗА ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА НА 
СРЕЋУ И ИГАРА ЗА ЗАБАВУ 
 

Члан 5. 
Радно време угоститељских, трговинских, занатских објеката и објеката  за приређивање игара за 

забаву и игара на срећу, у смислу ове Одлуке је следеће: 
1. објекти који пружају услуге смештаја: хотели, мотели, пансиони, туристички апартмани, 

кампови, преноћишта, коначишта, одмаралишта и слично, непрекидно од 00,00 - 24,00 часа; 
2.  објекти који пружају услуге исхране и пића: кафана, бифе, бар, пивница, винарије, кафе 

посластичарница, кафетерија, чајџиница, пицерија, млечни ресторан, ресторан, 
печењара, питерија, бурекџиница, ћевабџиница, хамбургерије експрес ресторан, ресторан 
за самопослуживање,  национална кућа, ресторан домаће кухиње, чарда, гостионица, 
крчма, као и други објекти који пружају услуге исхране и пића независно од назива под 
којим послују, радним данима и недељом у зимском и летњем периоду од 06,00 - 24,00 часова, а 
петком и суботом од 06,00 - 02,00 часа наредног дана; 

3. објекти који пружају услуге исхране и пића: грил, брза храна и други слични 
угоститељски објекти  (приколице, и други слични објекти монтажног типа шалтерске продаје), 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _22.07.2021.  Број 20 
 

 

265

радним данима и недељом у зимском и летњем периоду од 05,00 - 24,00 часова, а петком и суботом  
у зимском и летњем периоду од 05,00 - 02,00 часа наредног дана; 

4. објекти који пружају услуге пића и напитака или пића и једноставна топла и хладна јела, 
која се по правилу припремају на очиглед гостију и услужују за пултом или точионицом 
пића (аператив бар, кафе бар, сендвич бар, еспресо бар, снек бар, салат бар и друго), 
радним данима и недељом у зимском и летњем периоду од 06,00 - 24,00 часова, а петком и суботом 
од 06,00 - 02,00 часа наредног дана; 

5.  рестотеке, дискотеке - посебна врста угоститељских објеката у којима се организује разонода 
довођење специјалних гостију и приређивање програма помоћу уређаја за репродукцију аудио и 
видео програма), у зимском  и летњем периоду радним данима и недељом  од 07,00 - 24,00 часова, 
а петком и суботом од 07,00 - 02,00 часа наредног дана; 

6. Угоститељске радње и објекти са  музиком  у насељеном месту у зимском и летњем периоду  
радним данима и недељом од 07,00 - 24,00 часа, а петком и суботом од 07,00 - 02,00 часа наредног 
дана. 
Рад живе музике која не користи озвучење, а која се изводи ван објекта (у башти) ограничава се до 
02,00 час наредног дана. 

7. објекти  на аутобуској станици и на аутобуским стајалиштима у насељеним местима, у 
зимском и летњем периоду  сваким даном  од 05,00 - 24,00 часова. 
Наведеним угоститељским објектима се забрањује постављање звучника за емитовање музике 
изван објекта, 

8. киосци, радним данима и недељом у зимском и летњем периоду од 05,00 - 24,00 часова, а петком и 
суботом  у зимском и летњем периоду од 05,00 - 02,00 часа наредног дана; 

9. покретни угоститељски објекти (ресторан на води, бифе кола и радње на аутомобилској 
шасији само за време одржавања и трајања јавних манифестација и скупова - утакмице, 
вашари, пијаце, коњске трке и др.), у зимском  и летњем периоду радним данима и недељом од 
07,00 - 24,00, петком и суботом  од 07,00 - 02,00 часа наредног дана. 

10. трговински објекти (самопослуге, радње и маркети), у зимском и летњем периоду сваког дана  
од 06,00 до 24,00 часа, 

11. објекти  који поред услуга пића пружају и услуге забаве - ноћни бар, диско бар, дансинг 
бар, диско клуб, кабаре бар, ноћни клуб, свечане сале и сл., у зимском и летњем периоду 
радним данима и недељом од 06,00 - 24,00 часова, а петком и суботом од 21,00 - 04,00 часова 
наредног дана. 
Музички програм се може изводити најдуже до 04,00 часова наредног дана , с тим да у тим данима 
(петком и суботом) радно време не може почети  пре 21,00 час. Овакви објекти морају поседовати 
одговарајући доказ о звучној изолацији (атест). Уколико се наведени пословни простори 
грађевински налазе испод станова у стамбеним зградама или су грађевински везани за стамбене 
зграде - објекти грађени у непрекидном низу (а у којима станују и друга лица осим власника или 
корисника угоститељског објекта) радно време и приређивање музичког програма може почети и 
трајати као у објектима из тачке 2. овог члана Одлуке.  

12. објекти за приређивање игара за забаву и игара на срећу, у зимском и летњем периоду 
радним данима и недељом од 06,00 - 23,00 часа, петком и суботом у зимском периоду од 06,00 - 
24,00 часова, а у летњем периоду од 06,00 - 01,00 часа наредног дана (уколико се користи простор 
угоститељског објекта за приређивање игара за забаву и игара на срећу тада важи радно време које 
важи за угоститељски објекат).  
Под угоститељским и трговинским објектима у смислу одредбе ове Одлуке сматрају се угоститељски 

и трговински објекти правних лица и приватних предузетника оснивача угоститељских и трговинских 
радњи, у којима се врши промет прехрамбених и непрехрамбених производа, односно у којима се обавља 
промет робе на велико и мало као и пружање трговинских услуга. 

Под објектима за приређивање игара на срећу, сматра се објекат у коме се у складу са Законом о 
играма на срећу, приређују класичне игре на срећу (лутрија, спортска прогноза, лото, кено, томбола и др.) 
и посебне игре на срећу (игре које се приређују у играчницама-казинима, куглицама, коцкицама, картама и 
другим сличним реквизитима, игре које се приређују на аутоматима, клађење на спортске и дуге догађаје). 

Под објектом за приређивање забавних игара сматра се објекат у коме се приређују забавне игре на 
рачунарима, симулаторима, видео-аутоматима, флиперима и другим сличним направама, које се стављају у 
погон уз помоћ новца или жетона (пикадо, билијар и др.).          

 
Члан 6. 

Период у коме ће посластичарнице утврдити своје радно време утврђује се од 07,00 - 24,00 часова 
радним данима и недељом у зимском и летњем периоду, петком и суботом у зимском периоду од 07,00 до 
01,00 часа наредног дана, а у летњем периоду од 07,00 до 02,00 часова  наредног дана.  

Период времена у коме ће пекарске радње у продајном делу објекта утврдити своје радно време у 
зимском и летњем периоду радним данима и недељом као и петком и суботом је од 00,00 до 24,00 часа, а 
период времена у коме ће бурегџијске радње у продајном делу објекта утврдити своје радно време 
утврђује се од 04,00 до 24,00 часа у зимском и летњем периоду радним данима и недељом, а петком и 
суботом у зимском периоду од 04,00 до 01,00 часа наредног дана, а у летњем периоду од 04,00 до 02,00 
часа наредног дана. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _22.07.2021.  Број 20 
 

 

266

 Занатски објекти (посластичарнице, пекарске радње), у смислу одредбе ове Одлуке сматрају се 
објекти у којима се врши производња прехрамбених и непрехрамбених производа, односно у којима се 
обавља регистрована занатска делатност. 

Радно време клубова у којима се врши продаја пића или других артикала утврђује се у зимском и 
летњем периоду радним данима и недељом  у периоду од 07,00 до 21,00 час, а петком и суботом у периоду 
од 07,00 до 22,00 часа. 

Члан 7. 
Власници угоститељских објеката и радњи, трговинских објеката, угоститељско занатских радњи и 

клубова, објеката за приређивање игара за забаву и игара на срећу, утврдиће радно време у оквиру датог 
временског периода из члана 5. и 6. ове Одлуке. 

Члан 8. 
Угоститељски објекти и радње, трговински објекти, као и објекти за приређивање игара за забаву и 

игара на срећу из члана 5. ове Одлуке и угоститељско занатске радње и клубови из члана 6. ове Одлуке 
могу одредити појединачно који ће дан у недељи користити као дан недељног одмора.  

 
Члан 9. 

Радно време угоститељских радњи и објеката, угоститељско занатских радњи, трговинских објеката 
и клубова из члана 5. и 6. ове Одлуке дан уочи државног и верског празника и на први дан државног и 
верског празника утврђеним Законом, уколико државни, односно верски празник траје два дана, као и у 
дане црквених слава, у сва три насељена места, за место у којем је слава, у дане одржавања  
манифестације ”Кобасицијада”  у насељеном месту Турија, као и у ноћи између 13. и 14. јануара 
(православна Нова година) и ноћи између 24. и 25.  децембра (католички Божић), може да траје и дуже од 
утврђеног радног времена. 

Члан 10. 
Угоститељски  објекти   и радње и угоститељско занатске радње пружају угоститељске услуге до 

краја утврђеног радног времена, с тим да угоститељски објекти и радње и угоститељско занатске радње 
морају бити затворене, а присутни гости морају да напусте просторије у року од 30  (тридесет) минута 
после завршетка радног времена. 

Угоститељским објектима и радњама са живом музиком и ресторанима, време из претходног става 
износи  исто 30 (тридесет)  минута.   

Члан 11. 
Ако се угоститељски објекат или радња, угоститељско занатска радња и клуб изузетно користе за 

потребе затвореног круга друштва (банкети - прославе матуре, годишњице матуре и прославе значајних 
датума и догађаја привредних субјеката; свадбе; пригодне вечери - крштења, годишњице брака; прослава 
18-тог рођендана и др.) исти може бити отворен и до завршетка приредбе , односно наведене намене с тим 
да се у то време онемогући приступ другим лицима. 

За коришћење објекта из става 1. овог члана, потребно је прибавити писмену сагласност Одељења 
за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе Србобран које ће 
се издати сагласност на основу писменог захтева власника објекта или радње или лица које организује 
прославу за потребе затвореног круга лица. Писмени захтев се доставља најкасније 7 (седам) дана пре 
дана за који се тражи продужено радно време. Надлежни орган је дужан да пре издавања сагласности 
прибави писмено мишљење МУП-а.  

Подносилац захтева ће у захтеву навести где се одржава прослава, ко је организатор, разлог 
организовања, као и датум и време одржавања прославе. 

Сагласност из става 2. овог члана се неће дати за објекте и радње у којима је према обавештењу 
МУП-а Полицијска станица у Србобрану долазило до ремећења јавног реда и мира, односно ситуација које 
су захтевали интервенцију МУП-а, у периоду од три месеца која претходе подношењу захтева.   

Сагласност из става 2. овог члана  се обавезно доставља комуналној инспекцији и МУП-у Полицијска 
станица у Србобрану. 

Члан 12. 
Угоститељски објекти и радње, трговински објекти, објекти за приређивање игара за забаву и игара 

на срећу, као и угоститељско занатске радње дужни су распоред радног времена и слободан дан истаћи на 
видно место како би исти био доступан корисницима угоститељских и угоститељско занатских радњи и 
трговинских објеката, а такође су дужни и да га се придржавају у свом пословању. 

 
Члан 13. 

Одговорно лице за објекте из члана 5. и 6.  ове Одлуке, који послује у оквиру привредног друштва 
или другог правног лица, односно предузетника или лице које они, писаним путем, овласте, као и лице 
одговорно за безбедност ако је радно време објекта продужено у складу са чланом 11. ове Одлуке, морају 
да буду присутни у објекту на почетку и на крају радног времена. 

Лица из става 1. овог члана, дужни су да у року од 30 (тридесет) минута од времена које је одредбама 
ове Одлуке утврђено као завршетак радног времена, ослободе објекат из става 1. овог члана, од лица која 
нису запослена у њему. 

Уколико након истека рока из става 2. овог члана, улазна врата угоститељског објекта нису 
закључана или у објекту има гостију, сматра се да објекат ради дуже од утврђеног радног времена. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _22.07.2021.  Број 20 
 

 

267

У време када је угоститељски објекат затворен у њему се могу задржавати само лица из става 1. овог 
члана  и радници који обрачунавају дневни пазар и чисте објекат.   

 
Члан 14. 

У свим угоститељским објектима забрањује се служење и продаја алкохолног пића малолетним 
лицима. 

Члан 15. 
У угоститељском објекту који се налази у затвореном простору, музички програм се може изводити у 

оквиру прописаног радног времена, с тим да јачина звука не сме прелазити ниво утврђен прописима који 
регулишу дозвољени ниво буке у животној средини. 

Под музичким програмом, у смислу одредаба ове одлуке, сматра се извођење музичког програма 
уживо и пуштање музике са музичких уређаја. 
 
III  НАДЗОР 

 Члан 16. 
Надзор над применом ове Одлуке врши комунална инспекција Општинске управе Србобран, као и 

Министарство унутрашњих послова Одељење у Србобрану. 
На основу овлашћења утврђеним посебним прописима  надзор врше тржишна инспекција и 

туристичка инспекција. 
Члан 17. 

Инспектор у обављању послова инспекцијског надзора, поред законом утврђених овлашћења, 
овлашћен је да се поднесе захтев за покретање прекршајног поступка и издаје прекршајни налог за 
прекршаје прописане овом одлуком. 
 
IV  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 18. 
Новчаном казном у износу од 150.000,00 динара казниће се за прекршај  правно лице које се бави 

угоститељском делатношћу или трговинском делатношћу, новчаном  казном од 25.000,00 динара казниће се 
за прекршај одговорно лице  у правном лицу, новчаном казном од 75.000,00 динара казниће се за прекршај 
предузетник, а новчаном казном у износу од 25.000,00 динара казниће се за прекршај физичко лице: 

 ако утврђени распоред радног времена не истакне на видно место у смислу члана 12. ове Одлуке, 
 ако се не придржава утврђеног и истакнутог радног времена било ранијем отварањем или каснијем 

затварањем од утврђеног радног времена, 
 ако угоститељски објекти  или радње, угоститељско занатске радње и клубови, као и објекти за 

приређивање игара за забаву и игара на срећу буду отворени у дан недељног одмора, 
 ако се угоститељски објекат или радња, угоститељско занатска радња и клуб користе у смислу 

члана 11. ове Одлуке без претходно прибављене писмене сагласности Одељења за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе Србобран, 

 ако омогући приступ или врши угоститељске услуге ван радног времена и ако угоститељске услуге 
пружа гостима који не припадају затвореном кругу људи у смислу члана 11. ове Одлуке, 

 ако организације или удружења грађана пружају угоститељске услуге у просторијама клубова 
другим лицима који нису чланови клуба, 

 ако се власник угоститељског објекта не придржава одредаба наведених у члану  5. ове Одлуке, а 
које се односе на начин емитовања музике и приређивања музичког програма у угоститељском 
објекту, 

 ако се власник трговинског објекта не придржава радног времена утврђеног у члану 5. тачка 10, 
односно ако утврди и истакне радно време које није у складу са чланом 5. тачка 10. ове Одлуке. 

 
V  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 19. 
Угоститељски објекти и радње, угоститељско занатске радње и клубови,трговински објекти, као и  

објекти за приређивање игара за забаву и игара на срећу, дужни су да ускладе своје радно време  са 
одредбама ове Одлуке у року од 10 (десет) дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 20. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о радном времену угоститељских и других 

објеката и угоститељско занатских радњи на територији општине Србобран ( “Службени лист општине 
Србобран”, број 10/2013, 3/2015 и 2/2017). 
 

Члан 21. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине Србобран”. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 130-221/2021-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 22.07.2021. године Милена Аларгић, с.р. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _22.07.2021.  Број 20 
 

 

268

122. 
На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 

број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 67. 
Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. 
Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,број 2/2009, 11/2017 
и 26/2017) и члана 3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист општине 
Србобран број 26/2020 и 08/2021), Општинско Веће општине Србобран, на 16. ванредној телефонској 
седници одржаној 07.07.2021.године, доноси 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист 
општине Србобран», број 26/2020 и 08/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – Опште 
услуге из буџета, позиција 63, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 
класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу 
од 18.000,00 динара (Словима:осамнаестхиљададинара и 00/100) за  „Партиципацију за учешће на 
програму ИС Петница“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге, позиција 38/16, програмска класификација 0602, 
апропријација економска класификација 424- специјализоване услуге за „Партиципацију за учешће 
на програму ИС Петница“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине 
Србобран.  

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЧЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-188/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 07.07.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 
 
 

123. 
На основу члана 8. став 2 Закона о безбедности саобраћаја (“Службени гласник РС” број 41/2009, 

53/2010, 101/2011, 32/2013-одлука УС, 55/2014, 96/2015-др.закон, 9/2016-одлука УС, 24/2018, 41/2018, 
41/2018-др.закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020-др.закон), члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС” број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018), Правилника о раду 
савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима (“Службени гласник РС” број  
8/2020),члана 67 Статута општине Србобран (“Службени лист општине Србобран” број 4/2019 и 
20/2019),члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу (“Службени гласник РС” број 10/2008, и 10/2017)и 
члана 66.став 1 Пословника Општинског већа општине Србобран (“Службени гласник РС” број 2/2009, 
11/2017 и 26/2017),  Општинско веће на 22. седници, одржаној 16.07.2021. године, донело је:  

 
РЕШЕЊЕ O ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА СРБОБРАН 
 
I 

Мења се тачка I Решењa о именовању чланова Општинског савета за безбедност саобраћаја 
Србобран (“Службени лист општине Србобран” број 26/2020) 

У Општински савет за безбедност саобраћаја Србобран именују се: 
 
 

1 Милица Зарић , председник Општинског савета заменица председника општине 

2 Зоран Дудварски, заменик председника 
Општинског савета 

 помоћник председника општине за 
економски развој, финасије и јавне службе  

3 Наташа Зекић, члан Општинског савета  област локалног развоја 

4 Марина Жикић, секретар Општинског савета  област  саобраћаја 

5 Јовица Цветковић, члан Општинског савета област унутрашњих послова  

6 Татајана Радишић, члан Општинског савета област  саобраћаја 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _22.07.2021.  Број 20 
 

 

269

 
II 

 У осталом делу Решење остаје непромењено. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у “Службеном листу општине 

Србобран”.  
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЧЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-79-12/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дана: 16.07.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Ивановић 
www.srbobran.rs 

 

7 Ненад Бугарски, члан Општинског савета област  медија 

8 Биљана Бајић, члан Општинског савета област образовања 

9 Кладар др Властимир, члан Општинског савета област здравља 

10 Јелена Васиљевић, члан Општинског савета област  финансија 

11 Мирјана Вујић,члан Општинског савета област набавки 

12 Дејан Андрић, члан Општинског савета област комуналних послова 

13 Тања Колунџија,, члан Општинског савета област правосуђа 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

119 Одлука о усвајању Пројекта јавно-приватног партнерства 263 

120 
Одлука о измени и допуни Одлуке о давању станова и стамбених зграда у јавној својини 
општине Србобран на коришћење Центру за социјални рад општине Србобран 263 

121 Одлука о радном времену угоститељских, трговинскихм, занатских објеката и објеката за 
приређивање игара на срећу и игара за забаву на територији општине Србобран 

264 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
122 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 268 

123 Решење о измени Решења о именовању чланова Општинског савета за безбедност 
саобраћаја Србобран 

268 


